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KONTRATE

Numri i kontratés:|: 632-25-5082-5-1-1/C1143
KOMUNA E GJAKOVES, (né vazbdim "Autoriteti Kontraktues"}, né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik  UNICRON SILP.K.; Astraplan SH.P.K., Fusha ¢ Pejes Zona
industriale p.n, Peje, me numér unik 810747090 & 810537920, e pérfagésuar nga Arbér Morina(ne vazhdim
“Kontraktuesi”}, ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Renovimi i stadionit t& qytetit né Gjakové-Konstruksioni i mbulesés dhe ndrigimi i fushés sé lojés me
numér identifikues: 632-25-5082-5-1-1 dhe numér & brendshém 632-25-056-511
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Renovimi i stadionit t&
qytetit né Gjakové-Konstruksioni i mbulesés dhe ndri¢imi i fushés sé lojés

No. Lot

1 Renovimi i stadionit t& qytetit né Gjakové-Konstruksioni i mbulesés dhe ndrigimi
i fushés s¢ lojés

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 3,424,264.67 €(tremilion e katérqind e njézeté e katérmijé e dygind e
gjashtédhjeté ¢ katér euro e gjashtédhjeté e shtaté cent).

Ky projekt éshtg financim i Ministrisé pér Kulturé,Rini dhe Sport, bazuar né Memorandurmin pér bashk&punim
nr1830/2024, dt.04.04.2024, t& lidhur né mes Ministrisé pér Kulturé,Rini dhe Sport dhe Komunés s& Gjakovés,

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pages¢ qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontrakeuesit sipas kontratés, Ai duhet t& jetg i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose & Veganta & kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Ofcrta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

1 Ju lutemi referojuni ketij nuinri 1€ kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q# lidhen me thesarin,



3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tietrén; dhe né raste té
paqart€sisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim gé kané 1€ béjné me két€ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin € Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet & dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Koniraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i em&muar né Kushtet e
Vecanta (€ Kontratés,

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim 1€ pranimit 1€ saj, ai duhet ta thotd k8té né
komunikatén e tij. Sa heré g€ ka afat t¢ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim 1€ pranimit & komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré 1€ gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonj& njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formg
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj€ miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté €shté e pérgatitur né gjuhén shqipe né i origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Faton Gutaj

Pozita: Zyriar pérgjegjés i prokurimit
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri 1 kontratés: 632-25-5082-5-1-1/C1143

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t€ lidhur ndérnjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés 1€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojeat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né 18,

1.2 “Puné” konsiderchen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérlon q& t€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo mrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé t€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (ape grupi 1 operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1€ cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté 1 obliguar 1€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do té marré shumén sipas marréveshjes me kontratg.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqytjen e kryerjes s&€ punéve dhe pér té

gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues,

1.5*Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do 1€ thoté vendi i caktuar pér kryverjen e punéve t€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até€ pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera gé nevojiten pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara qé duhet t€ béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.6 "KPK" do 1€ thot& Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratds,
1.10 “*KVK” do t& thoté Kushtet ¢ Veganta t&€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK ¢ saktésojné cili éshté ligji g€ 1 pércakton té gjitha ¢éshtjet g& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes t€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé€ pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Auteriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t&¢ shumave g€ duhet t€ paguhen ose qé
do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t¢ dhénies sé t& drejtés s€ Kontraktuesit siguruesve 1& Kontraktuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kawr siguniesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé& transferimi nga Autoriteti kontraktoes nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé Eshté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bariur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontraiés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apc kompani té€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese 1€ kontratés sé tij njé pale 1& treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkoniraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftej me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajméroj& Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktor&t.

4.4 Konirakmesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe té
agjentéve ose 1€ punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve (€ tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkaion
até t€ periudhés s€ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit té periudhés sé garancisg, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve & tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje 1&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas l&shimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés,

5.2 Pérveg nése &sht€ e nevojshme pér géllime 16 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet & p&rdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale & treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané 1€ nevojshme pér ekzekutim t€ miré € kontrat€s dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontrakiuesit ne vend punishte, né p&rputhje me programin e zbatimit t& detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt & vendosur né dispozicion £ tij n& gjendje
t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakiuesi mund t&¢ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés 16 cilat mund
t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit 1€ obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkvar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit,



7.2 Né& baz& t& dispozitave 1€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé t& giitha
pérpjekjet e nevojshme pér 1€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontrakfuesi dhe
Autoriteti kontrakiues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet ¢ g&ndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iv ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet € tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezvllohet pér
shkak t& kétij njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t'1 respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshi& e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit té kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj 1& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shié grup, pérbérja ¢ grupit nuk do t8 ndryshehet pa pélgimin paraprak me shkrim 18
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontrakiunesi do t€ siguroj se punét do t& fillojné dhe & pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

&.6 Kontraktuesi do 1€ siguroj gé té gjitha punét qé ai/ajo do té bjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t¢ punimeve do t€ béhen né koh& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé
ka nd&rmarr puné té€ ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve q& jané pérdorur pér realizimin € punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menj&heré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme;

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatord té llojeve té ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela t8 larta, etj do & pérdoren dhe
b.  né ményré qé& t€ mos démtojé kalimiarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e t€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t€ identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tietér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit, Menaxheri i Projektit do 1€ aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar té personelit ky¢ dhe pajisjeve vetdém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t€ barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita € nénshkrimit 18 kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do & saktésohet né KVK, Siguria e
ekzekutimit do 1€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢faréde humbjeje & &shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe & duhur 1€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t€ mbetet i vlefshém 30 dité pas 18shimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV 1& kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11,1 Nga data e fillimit e deri sa 1& l&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontrakiuesit dhe pronés sé afért,

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té periudhés garantuese
t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme 1€ cilat jang pér shkak t& rrezigeve &
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronés {pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij,

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 18 kontratés duhet t'i dérpojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim g8 ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuara,

11.4 Né& qofié se kontraktuesi nuk ofron nj& sigurim t& tillé at8heré kontrata do t& konsiderchet e anuluar dhe
kontraktuesi do 1€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né gofté sc ekzistojné arsye t& mjafineshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund 1€ zgjasé afatin e cakiuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kentraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kentraktuesi do t'1 dorézojé Menaxherit t8 Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet 1€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit p&r me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin né intervale jo mé& shumé se periudha e pércaktuar né¢ KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja ¢ programit t& 1ill¢, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
tris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve t€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré n& programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit 18 programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave & autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jetd
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes 1€ punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve 1€ treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i ¢ili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t€ marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
per t€ siguruar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirdmbahen. Ai do & jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin, siguriné, skermén dhe pajisjet € sigurisé te cilat jané & nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé & punimet dhe instalimet nuk shkaktojné d&éme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n& veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet,



14.2 Cdo masé te veganté 1€ cilén Kontrakiuesi e konsideron té nevojshme, ose &shié kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t€ mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime &
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta g€ ai synon t€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktvara n& rrugé, ura nga transporli i materialeve apo pajisjeve do (& jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &éshté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan# pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢gmimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit 1& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaié kohés sa ka gené né voneséd
kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do (€ pérfshihen né Punét né mes & Datés sé fillimit dhe
né fund té periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do & rregullohet nga Koniraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet & Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatja e perindhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund 1€ kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratds sé tij vonohet,
ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotsojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vones&, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka t€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 18 dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t8 mund @ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Koniraktuesit kété zgjatje t& periudhés s& realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g8 nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likniduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t8 cekur ng KVK
pér ¢do dité g€ Data e Pérfundimit éshté me vong se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve 1&
likuiduara nuk duhet € tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak t€¢ Kontraktuesit. Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do 1€ ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19,2 Nése Autoriteti Kontraktnes ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé 1€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskoj€ garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t&€ ndérprese kontratén; dhe

{c) t€ hyj¢ né njé kontraté me njé palé & treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit &
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérve¢ kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjel e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera n€ vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té t¢ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né& llogaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose & paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtchet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t€ shénimeve & cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin e
ty.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e dulur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe ¢ilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do & jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen n€ dispozicion & Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjitheé periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Auwtoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referchet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentst dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet &
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jan€ pranuar teknikisht materialet apo artikujt gé do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund & refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projekti”, 1€ cekur né KVK, i cili do & jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22,2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do & sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe té€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q&€ mund t'i hasé né kété aspekt, dbe nuk do i lejohet q& 1¢ paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do té ket€ t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojg, masé
dhe testojé komponeni€t, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t¢ kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit 1€ ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohct ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
1€ pércakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar, Kjo do t& bghet nit
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishie ose né ndonjé vend tjetér, sic mund 1€
specifikohet né kontraté,

22.5 Nése kompenentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti koniraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé cerlifikimin e procedurds lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontrakiuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund & kérkojné g€ kéto teste t& pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndenjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkét, Té gjitha raportet e testimit do
t'1 dorézohen autoritetit kontrakmes i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do € bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se gshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informoj&€ Menaxherin e Projcktit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund té€ ndikojné me vone né kualiletin & punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo lgshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do 1’1 evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23,3 Nése palét ne kontrate vlerésajné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikeojné ne ¢mimin e kontratés, atdheréd
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT
Neni 24 Pagcesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktucs duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri 1 Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ gdo certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktucs bén njé pagesé me vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesg né pagesén e ardhshme.
Interesi do t€ llogaritet nga data né 1€ ¢ilén pagesa duhct 8 ishic béré, deri né datén kur pagesa éshté h&ré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit,

243 Arnikujt e Punéve pér t& cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t€ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t&€ konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24 4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi de té béhen né llogariné bankare té
dhéné né Pjesén V, Idemifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. 1 njéjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér 1’1 raportuar ndryshimet né llogariné bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontrakiuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné ¢ punés sé krycr né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 Né rast 1€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet té pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 1€ kryerjes sé
aktiviteteve né bazé t& € cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do &
béhet veg ¢ veg, Kontraktuesi do € tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktucs do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispezités nga Kontrakiuesi i njé Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar n& njé formé 18



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté & barabarté me parapagim. Garancia do té mbetet né fugi deri
sa té behel pugesa e parg, por shuma e garancisg duhel (& reduktohet n& ményté progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontrakluesi. Interesi nuk do 1€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve, Kontraktuesi dulict t¢ déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété& ményré me
furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve t€ ticra pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet dukc zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit 1& pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé 1& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasi

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t€ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré 18
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& z€vendéso] paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 26.

Neni 28 Viirtetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t€ projektit raportet mujore t& gmimeve t# vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative 1€ vérietuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer & kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén q€ duhet t’i paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin;

a) Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b) NEg rast t&¢ kontratés pauvshallé, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pérbgj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara ng Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kampensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1éshimit € certifikatés pérfundimtare t€ pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t€ gjitha shumat e métejshme t€ cilén
Keontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrat€s, né ményré qé Menaxheri { Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit 18
kérkuar né ményré t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Auteriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri i1 Projektit do t& 1€shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér 1€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi n¢ bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet 1& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj& njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t8
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t€ dorézojé njé kopje t& nénshkruar t&¢ Menaxherin e
Projektit.
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Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a} Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar né
KVEK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér két&, ose vonohet ape nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g& t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimiare, e
cila mande] zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e} Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés,

(g) Kontrakiuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit 1& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ tillé ndodh, atéheré C'mimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim té pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do & jetd pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit, Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t€ ¢ilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésciné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontrakiues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
1& duhur né shpenzime & Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do 1€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur & kené kaluar né ményré 1€ kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete 1éshuar, ose konsiderohet te jete 1éshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t¢ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté té pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i 1éshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté ¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén ng 18 cilén
sipas mendimit & tij jané€ pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b} € refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ 1&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit 18
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& p&rkohshém té punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do té heqé
ndonjé mbeturing ape pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim t€ gjendjes sé vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do € jeté pérgjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt 1€ jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér & gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha ¢ defekteve do t& vazhdohet vetém pér até€ pjes€ t€ punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) 1€ kryejé veté pune, ose t& punéso)é diks tjetér pér kryerjen e punimeve, né mezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité g&€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

by  1& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi €shté arritur, nuk &shté né
giendje q€ t€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri 1 projektit mund & kryejné punén
né kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet 1€ informojé sa mé shpejt q€ t€
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do 1€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t€ jeté 365 dité, Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do & fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés sé€ fundit, dhe atéheré kur t& jeng zgjidhur 18 gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
1&shojé Kontraktuesit njé certifikaté t€& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né 1€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré & till€ g& autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur, Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jané kérkunar
sipas Nenit 34 t€ jené pérfunduar né ményré (€ till€ qé & jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa 18 jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh 1€shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t€
mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve & dalin sipas kontratés para léshimit t€ certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t€ cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur l€shohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé€ nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t€ keté t€ drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
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ay déme & pérgjithshime; ose
b} déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimei g& rezultojné nga zbatimi i masave 18 parapara né kéé nen do
1€ zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njg
shkelje themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshiing, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar té ndérpresé apo pezuliojé
aktivitetin e punéve (& kontraktuara pér mé shumé se 15 dit& pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak 1€ kontraktuesit pér kosto t€ vonesés,

c. Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa ¢ vértetnar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s&¢ Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve #shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve 1€ pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve t€ likuiduara mund t€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratés,

374 Nése pér shkak € fajit t& palés s€ tret€ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t€ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t€ pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare qé &hté e nmundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé
vler#simin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi 1€ largohet nga zona e punés dhe ta 16né
até¢ né njé gjendje t€ miré. Menaxheri i Projektit duhet 1€ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N¢ qofi¢ se kontrata shképutet, Kontrakiuesi do 1€ ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohel né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jaghté kontrollit 1€ paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g€ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
éshté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim;

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t€ pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes s& tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri 1 Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vler8sojé t€ gjitha
punét e pérfunduara né ményré q&€ Auvtoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
V. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t€ Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjepgjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté¢ 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése konirata ndérpritet pér shkak t€ shkeljes materiale t€ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans gé jané marré para datés s& 18shimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen ¢ vlerésuar t€ pundve t& pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé 1& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Né&se shuma totale e borxhit té Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ interesit 1€ Autoritelit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé 18
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do (€ 18shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t€ heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit 18
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit p&r mbrojtjen dhe sigurimin € Punéve
dhe pagesat né avans t€ marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t€ konsiderohen t¢ jené proné e Awvtoritetit Kontraktues nése Konirata ndérpritet pér shkak t& gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrellit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontrakiuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t€& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé &shté ¢ mundur pas pranimit té kétij
vértetimi dhe do € paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zpjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné & gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet gé
mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojng se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé ¢ sheh t& dobishme, palét do & takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala
do € i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do &
jené 1€ lira t& vazhdajné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
1€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do té keté t& drejté 1& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
€ zgjidhjes sé mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t&€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Nuniri 1 kontratés: 632-25-5082-5-1-1/C1143

KVK né vijim do t¢ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojng mbi ato t&€ KPK.,

Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni, Nr,

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

21

Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fuqi do 1€ zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet qé
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jet€ gjvkata
pérkatése né Prishting.

22

Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha shqgipe.

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shuma e sigurisé sé ekzekutimit &sht€ 10% e vlerés sé kontratés né
kohézgjatje prej 13 muaj.

Kontraktuesi obligohet ge para nénshkrimit t& kontratés t& b&j depozitimin
e sigurisé s€ ekzekutimit.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2

Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

(a) Nése ndodh ndonjé humbije apo démtim lidhur me punét,
ndonjé pjesé t€ tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés
mbi t€ cilén kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e
tyre, pér ¢faréde arsye, pérpos rreziqeve t€ definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigijon humbjen apo
démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, n€ ményré qé punét e
pérhershme né ¢do aspekt t€ jené né pérputhje me dispozitat
e kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te koniratés.
Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e z&vendé&simit t& ploté,

(b)  Nése ndodh ndonj& humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé
e cila éshté e mjaftueshme pér z&vendésimin e tyre;

(¢) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale é&shté 15.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar,

(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) ¢ punétoréve t€ Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar

(ii) & personave t€ tjeré: 50.000 eurc pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive &shté i pakufizuar

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 35
ditéve nga data e Nénshkrimit t& koniratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 5 dité kalendarike nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do € jeté menjéheré pas nénshkrimit t€ kontratés sipas
urdhéresés me shkrim nga menaxheri i projektit

17.2

Data ¢ pérfundimit e t€ gjitha Punéve do t€ jeté 200 dité pune brenda 12
muaj nga fillimi i punimeve.

Démet e likniduara

19.1

Démet e likuiduara pér té& gjitha Punét jané 0.23% e Cmimit
pérfundimtar t& Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér 1€ gjitha Punét éshté 10% e




Cmimit final t& Kontratés.

me proceduré
gjyqésore

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit,
" Ky projekt &shté financim i Ministrisé pér Kulturé Rini dhe Sport, bazuar
:::Eﬁnml dhe 221 né Memorandumin pér bashképunim nr1830/2024, d1.04.04,2024, t& lidhur
né mes Ministris€ pér Kulturé,Rini dhe Sport dhe Komunés sé Gjakovés.
Zyrtari monitorues I caktuar nga MKRS -ja pér kété projekt, do € béj
pércjelljen e implementimit t& kontratés nga fillimi deri né pérfundim t&
saj dhe né rast se véren parregullési apo defekte gjaté realizimit 18
kontratés njofton menaxhmentin e MKRS-sé..
- Shuma e Parapagimit éshté: Avans 153% té vlerés sé kontratés
Parapagimi 26.1
Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t€ mbajtura éshté: nuk €shté e nevojshme
Shkaqet pér 301 Data e posedimit t€ vend punimit do & jeté [5 dit€ kalendarike pas
kompensim nénshkrimit té kontratés.
Pérgjegjésia mbi 345 Periudha garantuese e defekteve ésht€ 13 muaj pas pranimit t€ punéve
Defektet té kryera.
Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja q€ do t& zbatohet pér vlerén e punéve g€ nuk jané pérfunduar, qé
sé kontratés pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, éshié pérqindja e vlerdsuar té punéve té pakryera minus
shuma e démeve te likuiduara.
Zgjidhja migésore ¢ 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé
mosmarréveshjeve
Zoiidhia e 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund t€ lindin gjaté
EJIcia € . ’ ckzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
mosmarréveshjeve

ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné
né pajtim me ligjin né Kosové.




RENOVIMI | STADIONIT TE QYTETIT NE GJAKOVE - KONSTRUKSIONI | MBULESES
DHE NDRIQIMI | FUSHES SE LOJES
STADIUM! | QYTETIT NE GJAKOVE
LOKACGIONI: GJAKOVE
DATE: SHKURT 2024
VEREJTJE:
Materialet » prop n& pérshkrim teknlk dhe paramasdl Jand opclonale dhe plké referiml pér karaktarlstikat & ialeve qi duhet t
pérdoren andaj t8 glitha amertlmel @ Brandeve qge mund te egzlstojne , nuk de te thot qa kamd favarizuar Brendet & caktuara. Ato mund t§
ztivendésohen me materlale td prodt ford me rlatlka td nj#]ta osa md tH mira gH duhet ddehmuar me gertiflkatal apo ateslat e
ofruara nga prodhuaslt rnpsldl\r, duke & marre Aprovimin & Kompanlise Projsktusas.Gjithashtu tek Trupat ndriques te ndrgimit ta fushea,
sipas rregullava te Uefas per ndrigim te fushes sa katagories d, kalkulimet jane bere me trupa ndriques sipas apecifikaclont te prazantusy na
paramase, Cdo ndryshim i Hoit apo Brendlt te trupit ndriques , duhet te shogerohet adha me te gjiths katkuilmut a navolshma, sl dhe pas
agzekutimit to punimeve, té behot cartiNkims | nddgimit nga p t ak te ll nga UEFA.Pless a paramases Jane edhe te glitha
punat e nevolshme per tim te poz) ve slg ja tovingat, vingat statik sl dhe akalerlts ¢ nevojshme Na te gjitha peziclonat perfshihot
FURNIZIMIDHE MONTIMIPUNIMY I ATl POZICICNI. TEK PASTRIMET, DEMOLIMET E GERMIMET TE PERFSHIHET EDHE TRANSPORTI DERI
NE DEPQORI.
A KONSTRUKSION! | MBULESES
1 PUNET E KONSTRUKSIONIT TE KULMIT DHE MVESHJA ME LLAMARINE
N]ésla Gmiml njés]
Nr, Pérahkriml mimli total me TVSH
Matise | S | “meTvsh |
Konstrukslni mbajtes | mbuleses nga kostrukainl | gelikul |
kualitetit 3275 slpas BS 150 1461, ne baze la detaleve te
Projaklit. Filimisht duhat te punahel Projekti egzekutiv |
punishtes, pasl ge polhuajse | lere konstruksionl metalik |
mbuleses duhet e punohet ne punishle te specializuara te
kanalrukgionaye metalike , dhe i njaltl te ranspartohat dhe
montohet ne terran, me ane le autovincave, Projekt] egzekutly
1.1 i punishies, duhet Ie aprovohel paraprakisht nga Kompania
Projekiuase . Pozicionimi dhe Montiml | kenstruksionit metatik
duhet bare ne meryra pracize , ku poziclonimi | elamenleve
konstrukiive |, te behet me ane te instrumenlsve glecdazike. Ne
grnim t4 périshihen 18 gjitha mietet lldnése -bulonat & diametrit
e ndryshem, si dhe lyerja a kengtruksion|t metaik me dy
shiresa te ngjyres baze antikorozive dhe dy shiresa te ngjyres
|inale metalike, Ngjyra 8 konstruksionit duhet te Jete Ral 9007
a, Profile B 608 8:20 mm kg 163,000.00 210 € 34230000 €
] Profile @ 244.5x12.5 mm kg 00,000 00 210 € 53000000 €
[ Profile @ 114.348 mm kg 155,000.00 210 € 325500.00 €
d. Profile & 80x8 mm kg 70,000,00 210 € 147,000.00 €
Pliakat metalike ankeruese me trashas| dhe dimensions e
12 ndryshme te dhane me akicat dha detale! ne projakt, kg 91.300.00 210 € 192,150.00 €
Brinaket o180 5 mkb to cilat mbeshtatat
L buless nga pllakat e profliizuara dhe gatvanizuara, ke 140,600,30 =il 25100000 £
Furnizimi punimi dhe montimi | kepriatave harkors , & cfla |
|lkdhe te kater tribunal ne mas veti, ne ba cilen mbeshtet fasada
dekoruege metalike. Kapriatat harkora vendosan ne Id rande
ne dislance 150cm na mes vetl, ne secilin skaj te atadlonit.
Glatesia @ harkut eshle 25 lartasia & kapidates 1.0m. Brezii
siperm i kapriates ashte i perbara nga profllet keterkendors
1001 00x4, kurse mbushjatidisgonalet ne kendin 80 ehkalls,
) jane te perbere nga profilel katerkendors 100x60x3.5, ke 21,500,00 251008 4515000 €
Kapriatat ne drejtimin horizonlal lidhen ne mes vell me profile
vortikal 100:100x%4 ne cdo Im, Perforcimi i tyrs per
konatrukgion te trubunave bahal me ana ta plakave ldhess
30x30x10mm me 12M20 anger bulona, Ne gmim te parfshinet
edhe nghyresja me dy shlresa nglyra anti kovozlve ghe dy
shiresa ngjyre metalike me nuance te percakiusr
Anker bulona me trashesi,gjalesi te ndryshme ,te dhena me
15 prejekt { Diametr | Bulonave M20,M24,M30,M26 ta kigges cops 2,000.00 600 € 1200000 €
|5.8)

KoMisrom! | VIERES| M7
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Fumizimi dhe mantimi i mbulesés nga lamarina DKP & profiluar
B tipit TR 60{175 {Lanesia @ Brinjes 60mm dhe distanca
aksigla ne mes brinjeva 175mm) me lrashasi 1.0mm) . Montimi
& behet mbi brinaket metalike ta vendosura ng gdo 100 cm

e gmim te parashifen edhe bulonat metalik per lidhjen & :
mbulese sa llamarings par kenstruksion 1@ brinakeve

m? 8,700 00

16,00 €

139,20000 €

Materiel metatik to pa specifikuar 2% | te nevajshemn per
egzekulimin & la gjitha puneve melalike ta konstruksionil la

; - ; ) - ] Y 18,820.00
xulmit \Vlera prej 2% {nga sasia), mimat par pozicional prej 1,1
deri 1.4

212 €

39.050.40 €

kulmari, mveshje andsera té alikes, pikors, olluge honizonlale dhe vertikale et

Furmizimi me material dhe punimi | elemanteve t& ndryshme nga llamarina & mafshet a plastifikuar ma trashesi
18 0.6 mm, per finalzimin & mbulases 68 kulmit me 18 glitha alementsat & navojshme pér sigurmin e padepérusshmenss s8 Ujit 5i kapaks

Fikoria & epama dhe angsorg & kuimil njsujor 18 strehss me te
giitha slementet & nevajshme pér mentim si listelat
mbashtetése ng mes 18 lamarinave, Giergsia e lamarinds sé& | 37500
pikores 40 cm. Mg cmim 18 parfshihan edhe shirital
ekapandues hidroizolues P#r mé shumd 18 dhena shin datalel
na projekt

20,00 €

7,500.00 €

Ollugsl harizontale drajtkéndésha me gjardsi 30 cm . Gjerésia

]
@ {lamarings min 110 cm. i 43400

000 €

8,60000 €

Elemanist shkarkuess ma kok# k&ndare nga llamarina dhe
kanal horlzontal 10x20 cm ghe glatés| 45 em pér kdhjen &
allukul horizental ma ollugel vertlkals, Ma gmim ta partshihet copt 4400
edha lzolimi me PYC mambrana ¥ ngjitura ma nxehldsi psr
padapériusshmering e ufit. Pér mé shume Informata shik
pershkrimin taknik

000 €

1,320.00 €

d Koka ujgmbledhése [hinka) par ollrgel verlkals. Cops 4d 00

15.00 €

660,00 €

Olluge vertikale 20x20 cm mea & glitha elementet per idhje dhe
a, fiksim =i shtréngueset dhe copézat & ngurta temoizousse per m 375,00
fasadén termolzaluese,

2000 €

750006 €

Shirita ekspandues hidroizolues vakngjitds me gjerési 3 cm pér
f mbylllan & hapasirave ta bashkimi i elementava t& ndryshme m 117533
Shih pozitat & spacifikuara né detalet e projakiit

280 €

263834 €

Glithsej totall me TVSH - POZICIONE A

219570674 €

NDRIQIMI | FUSHES

Fumizimi dhe mentimi | dnver 1800 220-400 ON-OF DALI
alim 2000mA pér fumizimin 8 refiektorve pér ndricimin & copé 136,00

1,000 00 €

13600000 €

Furnizimi dhe manlimi | ndrcuasil reflekior pér ndncimin e
fushés, Disano luminazione SpA 3186 Forum 2.0 3M
FX5_Led_tipoA+ BS7 3196 Foum 2.0 30

FX5_Led tipod+ 857 cop# 4,00
Article Mo 3196 Forum 2.0 3M FXS_Led_lipoA+

B57 CRI>80, 1625W, 5700 K, +40" -30°, IPE6, 205962 Im.
Instalohon nd shiylémetalike.

112

2.500.00 €

1000000 €

Furnizimi ghe mantimi | ndncuesit reflektar pér ndncimin e
fushés, Disano lluminazione SpA 2181 Forum 2.0 2M
FM_Led_tpoA+ 857 1,04 2191 Forum 2.0 2
FM_Lad_tipoA+ 857 1,04 copt 40.00
Articla Mo, 2191 Forum 2.6 2 FM_Led_tipoA+

B57 1,04, CRI=80, 1130V, 5700 K, +40° -30°, IP6E, 152454
Im. Instatohen nd catind e tribunave,

113

2,800.00 €

112,000.00 €

Fumizimi'dhe montimi | ndricuesit reflaktor pér ndricimin e
fushas, Disang lliuminazione Spa 3158 Forum 2.0 3M
F5_Led tipoA+ 857 3198 Forum 2.0 3M

114 FS_Led tlpoA+ 857 sope 7200
Arllele No.; 3198 Forum 2.0 3M FS_Led_lipoAs+

BST CRI=80, 1625y, 5700 K, +40° -30* |P56, 225634 Im,

248000 €

178,560.00 €

Furmizimi dha Montaml | nancuesit reflerklor per ndncimin e
fushés, Disang lluminazione SpA 3230 Forum 2.0 3K
FMS_Led_tipod+ 857 3230 Forum 2.0 3M

115 FMS_Led tlpos+ BST oop# 20,00
Artlee No.: 3230 Forum 2,0 3M FMS_Led_lipoA+

857 1,04, CRI=80, 1625W, 5700 K, +40° -30° P66, 230033
Im. Instalohen né shiyilimetalike,

248000 €

49,60000 €

1186 Fumizimi dhe shirifa e kabllos NYY-J 3xdmm? m 5100.00

280 €

14,280.00 €

AR |
2. DX
3. PR~
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Fumlzimi dhe menilmi i shiyllave melalike paligonale 20 kendode le
kuallielil Fes10c [ 5355 JO) 1€ palvanizuara me metoden &
laalvanizimit ne le “meenle” - Hot Dip Galvanised slpas BS 1540 1481,
pér mbejjen & kanstruksionit t frupave ndricues pér ndriclmin &
fushes, Shiylla melallke eshle me platesi lotale 35m e penbere prej 4
[seksloneve Segmenti 1
Piofl Peligonal 20 brna, dim:11000x8mm, §2000 ~ 1617
Segmeni| 2
Prafit Potigonal 20 brinje, dim:1100x5mm, 1355 - 41040
Segmenll 3
Profil Paliponal 20 brinje, dim:11000x4mm, 91288 ~ p815
Segmenli 4
Profit Pollgonal 20 brinje, dim:8500xdmm, @840 ~ ¢B10
Segmentsl ne mes vell menighen me ans le *Pallmil” njeri me telrin
(ma ane le aulokranil. Shtylla duhet te posede] pllakat Bnkeruase
pushle ge te mund te enkerohel ne lhemelin belanarma. Pllaka

g pashime ka di

fi dha ldhal me

18M34 tulona k| B.8 me glalesi 1500mm., Pllakal ankeruase la
ip kane ivna 2xfl dhe lidhen me mbajiesin
melallk 18 reflekicrave me 1230 bulona ki: 8.8, Shiglla duhel s
puseda) shkallal metalike per npjitje ne Lere glalesing a shiylles.
Shiylla duhet ls possde) "Deren Mets!ke” ne te cllen duhat L& bahat
ludh]a ekabliove te ndrgimitme drive, Kjo dare duhel le posedoj
braven per mbyllle me qeles dha bagllamet melalika Koniraktar
eshie | obliguar ge 1& prezeniej logarine statike
nga prodhuesi 1 shiylles detakel teknlka
te agzekulimil 12 shiyllas, dhe le njejlal 1a mamin aprovimin &
Frajekluasall dhe Organit Mbikgyres. Per montimin e segmentava te

y lke, le p 1a ap Bulovingl ma gates| ie
krahul min 50.0m dha peshe parlese min 10 o0

copy

400

130,000.00 €

£20,00000 €

Fumiziml dhe montimi i Konstruksionit Mballes

per Tropat Ndriques, dim: 4«7 75m, sipas dalajit na

prajekt. Profllsl metalike ta mbaltesil 1e reflakeleve Jane profile
kendora me dimensione 120x120x5mm ta cllst na mea vali
lidhen me ana te saldimil. Mbajtesi i reflekicreve posedon edhe
shkallel melalike dhe pllatformen shkelese malalike. Pas
punimil te majtesit, | njajli duhet te galvanizohel me metadsn &
galvanizimit ne te "nxehte” - Hot Dlp Galvanised sipas BS 130
1481

copd

4,00

10,000.00 €

40,000,00 €

118

Sermimi | dheut ma makiner, shiruarja e shirese se Zhavort
nen themsl min 20cm, kallepimi,amiml, lmizimi me belon dhe
betonimi | bazamentit t8 shiyllave Themel Betonama C 30437
dim: 4.5mx4 Sma Sm

slpas detajil né projskl Ne gmim eshte parapem edhe

furnizimi punimi dhe montimi i armstures & 1601 0em, Min
S0kgvm 3, Te mimen mostrat kubike per kantrolla te soliditetit ne
shiypje te batonit

cope

4,00

11,500,00 €

46,000 00 €

1.1.40

Fumizimi dhe monlimi | shkopit per mufeprites Model: 8-DA
Dimengion: 59x12cm, Waighl: 2.8kg, AT=80ps, radius 6dm.
fMalerial:Stainiess Stes ISTANDARD NFC 17-102: 2011, UNE
21186 2011, N4 oferié perfahinet edhe gypi 2" | galvanizuar
p8r mbajtjen @ mufepritesit me gjatesi 3m, gé vendoset mbi

bejlesit o reflektorve, saidohat ng manyrd qi pérmes shiylles
|1 pércjelis shkarkimat atmosterke nt loka,

400

1,25000 €

5,000.00 €

1111

Fumnizimi dhe montimi | tesierit per teetim ta shkopd thodel; A,
17, Dimension; 10.5x7 5x2.8 cm Weight, 0.2kg.

cap

1.00

0000 €

30000 €

1112

Furmizimi dha montiml | nunreesil SLSC-10 and
patterydCharging, Modsl SLSC-10, Dimension; 18, 5x6 Bxd 2
cm

capd

400

25000 €

100000 €

1113

Fumizimi dha montimi i vazhduesll per shiylle 2" (Joinl adaptar
for 2" pipa)

cope

4,00

150.00 €

GO0 00 €

1114

Furmizimi dhe montimi i LEQ-Bsacon SLE, gé vendeset ng
mujé ta mufepritesit, Blinkon ngjyre 18 kuqa, ka senzor
diteinats, IP67, BW, operen nd 120% AC -220¥ AC,

Temperatura e punas 40°C dari +80°C .

400

30000 €

1,200,00 €

1118

Kaonfiguim| | rendltes 2& lupave ndrigues, kalibAml dhe
pozicionimi i tyre me precizitet si né delaje sipas rojekiit.
Teslimi dhe pirgadilja per pranim taknik té ndrigimit nga UEFA

pah

100

1050000 €

10,500.00 €

1116

1147

11,18

1119

Furnizimi, vendosja & ndriques Arteco led, 100W, 13000
Jumena per nirigim te Wibunave apo te nalajshem ma pa le
ta karakleristia. Tribuna Lindore,

cope

000

1H0.00 €

12,60000 €

Furniziml, vendosja @ ndrigues Adaco led, 100W, 13000
jumena per ndigim te tibunave apo te ngjajsham ma pe te
njejta karakianstika. Tribuna Jugore.

cape

180.00 €

6,120.00 €

Fumnizimi, vendosjs @ ndriques Arteco led, 100W, 13000
|lumena per ndrigim le tribunave apa e ngiajshem me po ta
njeta karakierstika. Tribuna Verlore.

cope

18000 €

6.120,00 €

Kabllo e tpit PPA 3x2 Smm? pir fumizimin @ ndriguesva per
ndrigim te tribinave, Mg gmim llogariten:edhe gypi | brinjezuar,
parquesit p&r fumizimin @ garmeve njefazore dhie materiali par

mentimin a prizés

3900 00

320 €

1216000 €
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11.20

1121

Furmnizimi dhe instalimi me kanal metalik 150x60mm per
installm te kabllove te ndricussva ne tribuna, komplet ma
piaset pargjelless per instalim, 150x60mm wire mesh apo

1500 00

5.00

7,500 00

i

palvanized perforated shest, ma mbulese par mbrojlje nga
elamantet per instalim te fashtem
Fumizimi dhe instalimi me alloparlant par zeimin e tiburave

na Lindje per instalim ne strukturen e mbulases se tribunave,
me paisjat par instalim, EXuivalant ma RCF PB215

copd

700

1,400.00

9.80000

Tribuna Lindore,

1122

1123

Fumizimi dha inslalimi me allepartant per zerimin & tnbunave
ne Jug per installm ne strukturen e mbuleses se tribunave,
kamplet me peisjel per instalim, Ekuivatent me RCF PE215

copd

5.00

1.400,00

7,000 60

Trleuna Jugore,
Furmizim| dhe Instalimi me allopariant per zenmin & tribunave

ne Jug per instalim ne strukturen e mbuleses se tribunave,
komplet me paisjel per Instalim, Ekuivatert me RCF PB215
Trlbuna Veriora.

§.00

1,400.00

7.00000

"

1.1.24

Fumizimi dhe instalimi me 4 x 4.0 mm? {4WG 12) sranded
high conductivily bare copper conductors wilh polyolefin
insulation, indoar/Culdoor aplication, Ekulvalent me Beldan
13124 Speaker Cable, 4 Conductor 12 AWG, BC, Unshielded,
CM. 1 njsjl kabelt pas te shirlhet, ihat razarva per vazhdim der
te Rack kablnet i Sislemit be zariml. Kablli rezerve fulet ne
kutl PYC ge ta mbrohet nga demtlmet ne punishle

4263 97

200

B,527 92

m

1125

[Fumnizimi dhe inataiimi me kanal metalic 150x<60mm per
Instalim te kabllove te zarimil ne tibuna, kemplet me plasel
perclellese par instalim, 150:S0mm wire mesh aps galvenized
perforaled ahesl, me mbulgse per mbmjije nga elementat, par

Inslalim te lashtem

700

3,500 00

m

1.1.26

1127

Fumizimi dhe inatallm me NVR Sarver me minimum 24 SATA
Interfaca, up to 10TB for 1 HDD dhe licancal perkatese per
minimum 160 kamera, Ekulvalant me TC-R324180 apo e

copE

1.00

7,500,060

7,500.00

ngizjshme
Fumizimi dha installmi me P kamera PTZ Fast-Dome per

Inslalim te jashtem ne mbulasen & tibunave, kemplat me
pjesel percjellase par Inslalim, Ekuvalenl me SMP, Oplical
zoom 23x Starlight IR POE Al PTZ Camera, Lens
Smm~115mm, Max. Resolution 2860= 16200 30fps,
DC12v:10%, POE IEEES02.3AT, IPSE, IR Range Up to
150m. TS-H3548 ape e ngigshme. Tribuna Verlore

copd

3.00

900.00

2,700.00

1.1.28

Fumizimi dhe installmi me IP %amera PTZ Fast-Dome per
nslalim te [ashtem ne mbulsgen & rbuneve, komplat me
pieset perciellase par Instalim,Ekuvalent me SMP, Oplical
zoom 23w Stadight IR POE Al PTZ Camera, Lens
smm—-115mm, Max. Resclution 286018208 30Mps,
DC12v:10%, POE IEEES02.3AT, IP6E, IR Range Up to
160m.TC-H3548 apoe & nglashme, Trbuna Jugore

CopY

300

S00.00

2,700.00

]

1128

[Furmizimi dha installmi me [P kamera FTZ Fasl-Dome par
Inslalim te jashiem na mbulssen & ibunave, komplsl ma
piasel perclellese per inslallm, Ekuvalent me 5MP, Cptical
zoom 23x Stadight IR FCE Al PTZ Camera, Lens
Smm=115mm, Max. Resolution 2860= 162083010,
DCA12v+i0%, POE IEEEG02 3AT, IPES, IR Ranga Up to
150m. TC-H3548 apo & nolashme. Trbune Lindore

copt

6,00

90040

5,400.00

1.1.30

Fumizimi dhe instalimi me fiber aplic cable, multimode 50£125
urn, ouldocr, Ekuivalent me Ceming & Strand 50125 Multimods
(M3 IndoorCuldoer Riser Fiber Oplic Cabls - Black. | njejli
kabell pas te shtrinet, lihet mzerva per vazhdim ded te Rack
bineti . Kablli rezarve futel ne kutl PYC ge te mbruhsl nga
i ne punishle

120000

180

2,160.00
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JFumizimi dhe Instaliml ma fiber optic medla convertar,

Hardened (P30 rated 10071000 Bage-T Ethamal to SFP
1.1.21 convertar,Ekuivalenl me Trendnel TI-F11SFP; Extrams 40 ta copl 12.00
75 °C (-40 to 167 *F) operating temparature rangs; komplet me

12000 €

144000 €

Ipower supply {modal TI-MB024})
1.1.32  |Matja = tokezimit dhe punimi  elatoralit gl 1.00

70000 €

70000 €

1.1.33  |Materiall Im#t lizhés | pa specifikusr, pl 1.00

50000 €

500,00 €

GJithse| totall me TVSH - POZICIONI B

1,228 467.93 €

REKAPITULLIMI

A |KONSTRUKSIONI | MBULESES

2,195,790.74 €

B NDRIQIMI | FUSHES

1,226,467.93 €

Gjlthse] totali me TVSH

3,424,2684.67 ¢
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_ Gjithcka qé duhet ta keni

Sh.A.Ilmumnu: Company J. C_

Kompania € Sigugmeve




Procurement Number:} {[{iSEHC HUMBEH)L- Tive:J[insert Tifle]!

CONTRACT SECTION V: FINANCIAL IDENTIFICATION

ACCOUNT HOLDER
Niifie UNICRON SKPX
Aduress Fusha e Pejes,Zona \Dduiltﬁg\e/}:é"é/
v
PEIJE
DOOSO
FRRRAETAATSS

Arber aorNAE UNIcron- ke, cov)
AOVATT OO

BANK
YeoCoepit BAVC
% Yhoext Bught  tn. 28

Giey YoietnTINE

Posti@ode oo vle

Bt Yogove

BankAccount M23000 L3000 8T
IEAN (Gptionaln X o A3 000000 S

REMARKS:




